
COMUNE DI ONANO 
Provincia di Viterbo 

I Nicolò penato 
11 I 500 I 90 I Nicolò Giovanni Domenico 

Il Responsabile del Servizio Tecnico: 
Vista la legge 25 giugno 1865, n.2359 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
Vista la legge 15 gennaio 1885, 11.2892; 
Vista la legge 17 agosto 1942, n.1150 e successive modifiche ed 

in te grazio^, 
Vista la legge 22 ottobre 1971, n.865 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
Visto il D.P.R. 15 gennaio 1972, n.8; 
Visto il D.L. 2 maggio 1974, n.115 convertito in legge 27 giugno 

1974, n.247; 
Vista la legge 28 gennaio 1977, n. 10; 
V i  la legge 3 gennaio 1978, n.1; 
Vista la legge della Regione Lazio 29 dicembre 1978, n.79; 
Vista la legge 8 giugno 1990, n.142 e successive modifiche ed 

integrazioni; 
Visto il D.L. 11 luglio 1992, n.333 convertito con modificazioni 

nella legge 8 agosto 1992, n.359; 
Vista la legge 15 maggio 1997, n.127; 
yisto il D.P.R. 8 Giugno 2001, n.327; 
Viste le leggi regionali 22 maggio 1971 n.11, art.31 e 23 dicembre 

1997 n.46, art.21 con le quali sono state delegate agli Enti Locali Territoriali 
le funzioni amministrative concernenti le espropriazioni per pubblica utilità 
ed è stato designato il Sindaco ad a d o m  i relativi prowedimenti; 

Vista la Nota redatta ai sensi dell'art. 11, comma 1, lettera a) del 
DPR 32712001, acclamta al protocollo del Comune di Onano al n. 732 del 
04/03/2010 con la quale si "comunicava I'awio del procedimento per la 
deliberazione del Consiglio Comunale di apposizione del vincolo 
preordinato all'esproprio sui seguenti terreni: 
Foglio 

I 

Particella 

1 Nicolò Renato 

I l 

11 

I Nicolò Renato 
necessari per la realizzazione della seguente opera pubblica : "Realizzazione 
di verde pubblico e parcheggio" 

11 

I Nicolò Renato 

Superticie (mq) 

496 1 225 I Nicolò Giovanni Domenico 

11 

640 

64 1 

11 

Proprietà 

639 
I l 

642 

148 I D'Elgtidio Giuliana 

36 

203 

43 I Nicolò Giovanni Domeniw 

Nicolò Giovanni Domenico 
Nicolò Renato 
Nicolò Giovanni Domenico 



Vista la delibera di C.C. n. 18 del 27/06/2007 con la quale si approvava il 
progetto definitivo della seguente opera pubblica : "Realizzazione di verde 
pubblico e parcheggio", secondo il Progetto Definitivo redatto dall'UMicio 
Tecnico Comunale, il Piano Particella di Esproprio e si dichiarava l'opera 
urgente ed indifferibile; 

Vista la delibera di C.C. n. 12 del 3 1/03/2010 con la quale si riappmvava 
il Piano Particellare di Esproprio e con la quale si ribadiva la Pubblica 
Utilità dell'opera ai sensi dell'art. 12 del T.U. sugli espropri; 

I D E C R E T A  

Di espropriare, per le ragioni sopra esposte, i sottoelencati terreni siti nel 
Comune di Onano: 

hpr ie tà  Nicolò Giovanni e Renato: 
Foglio I1 particelle 496 - 500 - 640 - 641 - 642; 

1 Roprietà D'Elpidio Giuliana : 
Foglio 11 particelle 639. 

O R D I N A  

I Responsabili dei servizi interessati prowedemnno, ciascuno per gli 
adempimenti di propria competenza: 

A) Alla pubblicazione del presente decreto sul sito intemet del Comune 
di Onano e nel Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

B) A notificare il presente decreto, nelle forme previste dal Codice di 
Procedura Civile per le citazioni, a tutti gli interessati; 

C) A registrare e trascrivere il presente decreto nei modi e forme di 
legge. 

I1 Responsabile del Servizio 


